
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 13 / 5° SETTORE DEL 19-03-2019

REG. GEN. N. 110

OGGETTO:CIG: Z7921A94B7 LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE
DEL CENTRO URBANO. APPROVAZIONE ATTI DI
CONTABILITA' FINALE E REGOLARE ESECUZIONE.DITTA:
FLORIDIA CORRADO - VIA A. VESPUCCI N. 57/b, - 96017 NOTO
(SR); P. IVA 01293800890.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con determina del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 131 del 28/11/2017 Reg.
Gen. n. 574, veniva approvato il progetto esecutivo, si approvava la lettera invito e si attivava ai
sensi dell’art.32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti” la procedura a contrarre per
affidare i LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE DEL CENTRO URBANO dell’importo
complessivo di € 50.503,38, impegnando la somma complessiva necessaria per l’esecuzione dei
lavori, al Cap. 3720/30 cod. 08.01-2.02.01.09.000 a voce “interventi per la sistemazione e
manutenzione straordinaria delle strade del c.u. e delle strade comunali vicinali esterne” del
bilancio 2017 scadenza obbligazione anno 2018
CHE in data 30/01/2018 è stata esperita la gara a procedura negoziata per l’affidamento dei lavori
di che trattasi;
CHE, a seguito di gara del 30/01/2018, con determinazione del Responsabile del Servizio n. 17 del
22/02/2018 Reg. Gen. n. 96, si aggiudicava l’appalto dei lavori in premessa citati alla ditta
Artigiana Geom. Corrado Floridia con sede in Via A. Vespucci, 57b, 96017 Noto SR P. IVA
01293800890, che ha offerto il ribasso del 31,4231% sul prezzo posto a base di gara, e quindi per
l'importo complessivo di Euro € 39.766,44 oltre IVA, dovendosi la percentuale di ribasso offerta
dalla ditta aggiudicataria pari al 31,4231% applicare su tutti i prezzi unitari dell’Elenco Prezzi così
come stabilito dal CSA;
VISTA la Scrittura Privata n. 5 del 09/03/2018;
VISTO  il verbale di consegna dei lavori del 12/03/2018;
VISTO   che i lavori  sono stati ultimati in data 10/07/2018;
VISTO lo Stato Finale dei Lavori del 10/10/2018, la Relazione sul conto Finale ed il Certificato di
Regolare Esecuzione, redatti dal direttore dei lavori Geom. Piero Fioretti in data 16/11/2018 dai
quali si evince che i lavori sono stati regolarmente eseguiti;

DETERMINA

per quanto sopra considerato che si intende integralmente riportato in riferimento al
CIG: Z7921A94B7



di approvare la contabilità finale dei lavori in oggetto, risultante dal certificato di regolare1)
esecuzione, con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

SOMMANO PER LAVORI € 57.200,33

Di cui  Oneri per la Sicurezza  3% € 1.716,00

Lavori soggetti a ribasso d’asta € 55.484,01

a detrarre il ribasso d’asta del 31,4231% € 17.434,80

Totale lavori al netto e compreso oneri
sicur.

€ 39.765,21 € 39.765,21

SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMM.NE:
Per IVA al 22% su €. 39.765,21 € 8.748,35

Totale Somme a Disposizione
dell'Amm.ne

€ 8.748,35 €8.748,35

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 48.513,56

Rosolini li 01/03/2019

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 13 del 19-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 13 / 5° SETTORE   del  19-03-2019 Reg. Gen. n. 110 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 19-03-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 13 del 19-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


